BỘ XÂY DỰNG

         Số:  181    /BXD-KTXD

V/v thanh toán hợp đồng xây dựng.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày 29 tháng  01  năm 2015

Kính gửi:   Kho bạc Nhà nước

Bộ Xây dựng đã nhận được công văn số 3361/KBNN-KSC ngày

24/12/2014 của Kho bạc Nhà nước về việc thanh toán hợp đồng thực hiện gói

thầu số 3a thuộc dự án Thủy lợi Bảo Định giai đoạn 2. Sau khi nghiên cứu, Bộ

Xây dựng có ý kiến như sau:

 Việc thanh toán hợp đồng thực hiện theo nội dung hợp đồng đã ký kết

giữa các bên. Trường hợp nêu tại văn bản số 3361/KBNN-KSC của Kho bạc

Nhà nước và các văn bản kèm theo, đối với hạng mục Cơ khí cửa cống thuộc

gói thầu số 3a - Dự án Thủy lợi Bảo Định giai đoạn 2, trong hợp đồng đã quy

định cụ thể giai đoạn thanh toán cho hạng mục này. Vì vậy, nếu các bên đã thực

hiện việc nghiệm thu khối lượng gia công, chế tạo hạng mục Cơ khí cửa cống

theo đúng quy định thì việc thanh toán khối lượng hoàn thành theo hợp đồng đối

với hạng mục này là phù hợp.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, Kho bạc Nhà nước căn cứ ý kiến

trên để hướng dẫn việc thanh toán hợp đồng xây dựng theo quy định./.

  KT. BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận :  THỨ TRƯỞNG
- Như trên;

- Lưu: VT, KTXD (Nh5).

Đã ký

  Bùi Phạm Khánh

		2015-01-30T14:18:46+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!